Бланк организации
	[bookmark: _GoBack]Заместителю директора по метрологии
ФБУ «Воронежский ЦСМ»
П.В. Воронину

	Исх. № ___________________________

«____»___________________20___ г.

Уважаемый Павел Владимирович!
В связи с необходимостью проведения закупки на право заключения контракта (договора) на метрологические работы по [указать нужное: поверке, калибровке средства измерений; аттестации испытательного оборудования] в 20[указать год] году, просим Вас предоставить коммерческое предложение согласно Приложению №1 для обоснования начальной цены контракта (договора).
Предполагаемый срок проведения закупки: [указать месяц и год проведения закупки].
Срок оказания услуг: [указать предполагаемый период оказания услуг]
Порядок оплаты услуг: [указать предполагаемый порядок оплаты услуг]
Дополнительную информацию можно получить по телефону: [указать телефон с кодом города]  или электронной почте [указать электронную почту].
Контактное лицо: [указать полностью фамилию, имя и отчество];

Должность 					____________  Ф.И.О.
                МП

Приложение №1
	№ п/п
	Наименование средства измерения
	Тип \1 (модификация) средства измерения
	Год выпуска
	Изготовитель
	Заводской (серийный/ идентификационный) номер средства измерения
	Класс точности, погрешность, предел (диапазон) измерений
	Регистрационный номер СИ в ФИФОЕИ\2
	Эталон\3 (Регистрационный номер или ГПС/ЛПС и разряд)
	Место проведения
(для проведения работ на месте эксплуатации)

	1

	2

	3

	…

1. Обращаем Ваше внимание на то, что наименование средства измерения и тип должны указываться в строгом соответствии со сведениями из Федерального информационного фонда по обеспечению единства измерений (https://fgis.gost.ru/fundmetrology/registry/4).
2. ФИФОЕИ - Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений (Федеральный закон от 26.06.2008 № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений», Статья 20)
3. Сдача на поверку СИ, применяемых или планируемых к применению в качестве эталона, в обязательном порядке сопровождается информацией о том, подтверждение соответствия какому конкретно разряду государственной (локальной) поверочной схемы необходимо провести в процессе поверки. Копию утвержденной локальной схемы необходимо прикладывать к Заявке. При предоставлении копии свидетельства об аттестации СИ в качестве эталона и отсутствии другой информации, подтверждение соответствия будет осуществляться на соответствие разряду поверочной схемы, указанному в свидетельстве о поверке.